
 

 

UCHWAŁA NR XVII/91/2025 

RADY GMINY GRĘBOCICE 

z dnia 4 marca 2025 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu gminy Grębocice 

 na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii 

w gminie Grębocice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 400a ust. 1, pkt 21 i 22, art. 403 ust. 2, ust. 4, 

ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (t. j. Dz. U. 2024 r. poz. 54 ze zm.)  

oraz art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) 

Rada Gminy Grębocice uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Grębocice postanawia udzielić ze środków budżetu gminy Grębocice dotacji celowej  

na dofinansowanie kosztów inwestycji związanej z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii w Gminie 

Grębocice. 

§ 2. Warunki udzielania dotacji celowej określa „Regulamin udzielania dotacji celowej ze środków budżetu 

gminy Grębocice na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z wykorzystaniem odnawialnych źródeł 

energii w gminie Grębocice” w brzmieniu ustalonym w załączniku do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grębocice. 

§ 4. Traci moc uchwała XLV/307/2021 Rady Gminy Grębocice z dnia 7 grudnia 2021 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu gminy Grębocice na dofinansowanie kosztów 

inwestycji związanych z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii w gminie Grębocice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Grębocice: 

Marek Pakiet

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 17 marca 2025 r.

Poz. 1364



Załącznik do uchwały nr XVII/91/2025 

Rady Gminy Grębocice 

z dnia 4 marca 2025 r. 

 

 

Regulamin udzielania dotacji celowej ze środków budżetu gminy Grębocice na dofinansowanie kosztów 

inwestycji związanych z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii w gminie Grębocice 

§ 1. Ustala się „Regulamin udzielania dotacji celowej ze środków budżetu gminy Grębocice  

na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii w gminie 

Grębocice”. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

1) dotacji – rozumie się przez to dotację celową w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.); 

2) Wnioskodawcy – rozumie się przez to: osobę fizyczną, która posiada tytuł prawny do nieruchomości 

objętej inwestycją; 

3) budynku mieszkalnym jednorodzinnym - rozumie się przez to budynek wolno stojący lub jego część 

w zabudowie bliźniaczej, stanowiący konstrukcyjnie samodzielną całość, spełniający funkcję mieszkalną. 

§ 3. 1. Celem uzyskania dotacji jest zwiększenie produkcji energii z odnawialnych źródeł energii. 

2. Z budżetu Gminy Grębocice może być udzielona dotacja na dofinansowanie zakupu i montażu paneli 

fotowoltaicznych. 

3. Dotacja przysługuje na zadania inwestycyjne planowane do realizacji, których rozpoczęcie nastąpi  

po podpisaniu umowy dotacji. 

4. Dofinansowaniu nie podlegają instalacje fotowoltaiczne zakupione lub zamontowane przed datą 

zawarcia umowy dotacji. 

5. O dotację celową z budżetu Gminy Grębocice może ubiegać się osoba fizyczna, która: 

1) posiada tytuł prawny do nieruchomości, na której znajduje się budynek mieszkalny jednorodzinny,  

na którym zamierza się montować instalację fotowoltaiczną oraz pisemną zgodę właściciela 

/współwłaścicieli nieruchomości na wykonanie zadania inwestycyjnego. 

2) zamierza montować instalację fotowoltaiczną na istniejącym, oddanym do użytkowania budynku 

mieszkalnym jednorodzinnym, którego dach nie jest pokryty materiałem zawierającym azbest lub onduliną, 

a budynek ogrzewany jest ogrzewaniem elektrycznym, kotłem gazowym, kotłem olejowym, pompą ciepła 

lub kotłem na paliwo stałe z ręcznym/automatycznym podawaniem paliwa klasy 3 i powyżej. Dopuszcza 

się również montaż instalacji na gruncie oraz na budynku gospodarczym, garażu wolnostojącym  

lub budowli (typu wiata, altana) o ile znajdują się na tej samej nieruchomości, przy zachowaniu  

ww. wymagań co do budynku mieszkalnego. 

6. Dotacja nie może dotyczyć budynków mieszkalnych, w których prowadzona jest działalność 

gospodarcza, z zastrzeżeniem § 5 ust. 4. 

7. Osoby występujące w imieniu Wnioskodawcy zobowiązane są przedłożyć stosowne pełnomocnictwo. 

8. Wnioskodawcom, określonym w § 3 pkt 5, udzielane jest dofinansowanie na częściowe pokrycie 

kosztów instalacji tj. urządzeń służących do pozyskiwania energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych 

z instalacji fotowoltaicznej. 

§ 4. 1. Dofinansowaniu nie podlega koszt wykonania prac projektowych, zakupu dodatkowego 

wyposażenia oraz koszt eksploatacji urządzenia. 

2. Uzyskane przez wnioskodawcę dofinansowanie inwestycji z innych źródeł nie stanowi przeszkody 

w uzyskaniu dofinansowania ze środków budżetu gminy Grębocice, pod warunkiem że łączna kwota 

dofinansowania nie będzie przekraczała całkowitych kosztów tej inwestycji lub inne programy nie zakazują 

łączenia dofinansowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1364



3. Dotacji nie podlega przedsięwzięcie polegające na zwiększeniu mocy już istniejącej mikroinstalacji 

fotowoltaicznej - przez zwiększenie mocy już istniejącej instalacji rozumie się zarówno dołożenie paneli 

fotowoltaicznych jak i przyłączenie do jednego Punktu Poboru Energii (PPE) kolejnej mikroinstalacji 

fotowoltaicznej z odrębnym inwerterem. 

§ 5. 1. Kwotę dotacji dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych lub budynków w zabudowie bliźniaczej 

ustala się na podstawie kosztów kwalifikowanych. 

2. Kosztami kwalifikowanymi są wydatki poniesione na całą instalację fotowoltaiczną, m. in.: zakup paneli, 

inwerterów, liczników, montaż instalacji, jak również materiały niezbędne do montażu i prawidłowego 

funkcjonowania instalacji. 

3. Dotacja na zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej wynosi 50% kosztów kwalifikowanych 

w zaokrągleniu do pełnych złotych, lecz nie więcej niż 10 000 złotych brutto. 

4. W przypadku inwestycji obejmującej budynek mieszkalny, w którym prowadzona jest działalność 

gospodarcza, kwotę dofinansowania określoną w ust. 3 pomniejsza się proporcjonalnie o udział procentowy 

powierzchni wykorzystywanej do prowadzenia działalności gospodarczej w powierzchni użytkowej budynku 

mieszkalnego. 

§ 6. Przyznawanie dotacji odbywa się do wysokości środków finansowych zarezerwowanych na ten cel 

w budżecie Gminy na dany rok. 

§ 7. 1. Przyznanie dotacji odbywa się na wniosek o udzielenie dotacji, zwany dalej wnioskiem, którego 

wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu udzielania dotacji.  

2. Wójt Gminy Grębocice ustala termin i miejsce składania wniosków w ogłoszeniu o naborze. 

3. Ogłoszenia o naborze wniosków zamieszczane będą na stronie internetowej gminy Grębocice  

oraz mediach społecznościowych. 

4. Kompletne wnioski, zawierające wszystkie załączniki rozpatrywane będą według kolejności wpływu  

do Urzędu Gminy Grębocice, przez komisję powołaną zarządzeniem Wójta, aż do wyczerpania posiadanych  

na ten cel środków finansowych w danym roku budżetowym. 

5. Wnioski niekompletne lub nieprawidłowo wypełnione będą rozpatrywane po ich uzupełnieniu. 

Wnioskodawca będzie informowany o konieczności uzupełnienia nieprawidłowości (możliwy kontakt 

telefoniczny z wnioskodawcą), a sam wniosek będzie rozpatrywany dopiero po jego uzupełnieniu. Za datę 

wpływu wniosku uznaje się datę wpływu uzupełnienia wniosku do Urzędu Gminy Grębocice. Nieuzupełnienie 

braków skutkuje pozostawieniem wniosku bez rozpatrzenia. 

6. Pozostawienie wniosku bez rozpoznania nie wyklucza możliwości ponownego złożenia wniosku, 

z zastrzeżeniem pkt 4 i 5 powyżej. 

7. Wnioski niezakwalifikowane, złożone po terminie, po wykonaniu zadania bądź po wyczerpaniu środków 

przeznaczonych na ten cel, nie przechodzą na rok następny. 

8. Dla każdej nieruchomości można złożyć tylko jeden wniosek. 

9. Wnioski będą podlegały weryfikacji w oparciu o informacje zawarte w Centralnej Ewidencji 

Emisyjności Budynków (ZONE). Podanie danych we wniosku, które po weryfikacji okażą się nieprawidłowe, 

spowoduje odrzucenie wniosku. 

10. Przyznanie dotacji następuje na podstawie umowy o udzielenie dotacji, zwanej dalej umową. 

11. Umowa, o której mowa w ust. 10 zawierana jest z Wnioskodawcą, z chwilą posiadania środków 

przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy Grębocice. 

12. Wnioskodawca może przystąpić do realizacji zadania, na które została udzielona dotacja, po podpisaniu 

umowy. Wszystkie faktury i rachunki do rozliczenia dotacji muszą być z datą nie wcześniejszą niż data 

podpisania umowy. 

13. Zadania powinny być przygotowane do realizacji pod względem formalnym tj. posiadać wszystkie 

wymagane prawem pozwolenia i zgłoszenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1364



§ 8. 1. Dotacja podlega rozliczeniu na podstawie wniosku o wypłatę dotacji, określonego w załączniku nr 2 

do regulaminu udzielania dotacji. 

2. Podstawą rozliczenia dotacji będą dokumenty przedłożone przez Wnioskodawcę po zakończeniu prac 

objętych wnioskiem, w tym dokumenty potwierdzające: 

a) wykonanie całego zadania, na które przyznana została dotacja, 

b) poniesienie kosztów koniecznych do wykonania zadania, na które została przyznana dotacja (faktury 

VAT/rachunki). 

3. Dotacja zostanie przekazana po dokonaniu odbioru przedsięwzięcia przez komisję, o której mowa w § 7 

ust. 4, zgodnie z warunkami zawartej umowy oraz niniejszym regulaminem. 

§ 9. Wnioskodawca zobowiązany jest do umożliwienia przeprowadzenia kontroli na terenie swojej 

nieruchomości w zakresie wszelkich danych objętych wnioskiem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1364



Załącznik nr 1 do Regulaminu 

Wniosek 

o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Grębocice, na dofinansowanie kosztów inwestycji 

związanych z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii w gminie Grębocice. 

I.  DANE WNIOSKODAWCY 

1. Nazwisko, imię …………………………………………………………………… 

2. Numer telefonu …………………………………………………………………… 

3. Adres zamieszkania ……………………………………………………………….. 

4. Tytuł prawny do nieruchomości …………………………………………………... 

Numer Księgi Wieczystej ………………………………………………………..… 

5. Kwotę dotacji proszę wpłacić przelewem na konto nr: 

……………………………………………………………………………………… 

II.  LOKALIZACJA ZADANIA 

Miejscowość …………….…..ulica ……………………… nr domu ………… nr ewidencyjny działki 

……………….  obręb ………………………… 

III.  OPIS ZADANIA 

1. Przewidywana wysokość poniesionych kosztów ………………………………………………….. zł. 

2. Przewidywana moc instalacji fotowoltaicznej……………………………………………………kWp. 

3. Powierzchnia użytkowa budynku mieszkalnego ………………………………………………...… m2 

IV.  PLANOWANY TERMIN REALIZACJI CAŁEGO ZADANIA 

1. Montaż instalacji fotowoltaicznej zamierzam wykonać po podpisaniu umowy dotacji nie później niż do 

dnia ...........................................2025 r. 

V.  OŚWIADCZENIA: 

1. Oświadczam, iż budynek mieszkalny objęty inwestycją: 

- nie jest wykorzystywany do prowadzenia działalności gospodarczej*) 

- jest wykorzystywany w …..% powierzchni użytkowej do prowadzenia działalności gospodarczej*). 

2. Oświadczam, iż jestem/nie jestem*) podatnikiem podatku VAT. Z tytułu realizacji dotowanej inwestycji 

przysługuje mi/nie przysługuje mi* odliczenie podatku VAT (w przypadku wystąpienia prawa do odliczenia – 

dotacja obejmuje kwoty netto). 

3. Wnioskowana przeze mnie dotacja nie jest objęta przepisami dotyczącymi pomocy publicznej. 

Ponadto oświadczam, że: 

1. Załączone do wniosku kserokopie dokumentów są zgodne z oryginałem. 

2. Zapoznałem się z zasadami i trybem postępowania w sprawie udzielania oraz rozliczania dotacji na 

dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii w gminie 

Grębocice. 

3. Montaż instalacji fotowoltaicznej zamierzam wykonać w budynku/budowli, adres: 

………………………………………………………………………………………………...……..,  

które zostały oddane do użytkowania w ........................................ roku. 

4. Dach budynku/budowli**) nie jest pokryty materiałem zawierającym azbest lub onduliną. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1364



5. Na nieruchomości nie jest zainstalowana żadna instalacja fotowoltaiczna. 

6. Na nieruchomości objętej wnioskiem jest zainstalowane eksploatowane następujące źródło ciepła (należy 

podkreślić właściwe źródło ciepła): 

- kocioł na paliwo stałe z ręcznym/automatycznym podawaniem paliwa poniżej klasy 3 /pozaklasowy, 

- kocioł na paliwo stałe z ręcznym/automatycznym podawaniem paliwa klasy 3 i powyżej, 

- kocioł gazowy, 

- kocioł olejowy, 

- pompa ciepła, 

- elektryczne, 

- inne (jakie ?) ................................................................................................... 

7. Załączona do wniosku o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Grębocice, na dofinansowanie 

kosztów zadania inwestycyjnego z zakresu ochrony środowiska, polegającego na montażu instalacji 

fotowoltaicznej na potrzeby budynku mieszkalnego jednorodzinnego na terenie gminy Grębocice, 

realizowanego przez osobę fizyczną z dnia …………………………. dokumentacja fotograficzna jest zgodna 

z prawdą i stanem faktycznym. 

8. Zobowiązuję się, że w okresie 5 lat od otrzymania dotacji, nie zdemontuję instalacji fotowoltaicznej, pod 

rygorem zwrotu dotacji w całości wraz z odsetkami. 

VI.  WYKAZ DOKUMENTÓW: 

1) dokument potwierdzający prawo do nieruchomości (odpis z księgi wieczystej, akt notarialny zakupu 

nieruchomości, decyzja o nabyciu spadku, akt notarialny darowizny, umowa najmu i in.); 

2) w przypadku współwłasności (w tym również współwłasności małżeńskiej) wnioskodawca dodatkowo 

winien przedłożyć zgodę współwłaścicieli nieruchomości na realizację zadania i podpisanie umowy 

o udzielenie dotacji wraz z oświadczeniem, że koszty inwestycji zostaną w całości poniesione przez 

Wnioskodawcę; 

3) w przypadku innego prawa niż własność/współwłasność wnioskodawca dodatkowo winien przedłożyć 

zgodę właściciela (współwłaścicieli) na realizację zadania i podpisanie umowy o udzielenie dotacji wraz 

z oświadczeniem, że koszty inwestycji zostaną w całości poniesione przez Wnioskodawcę; 

4) w przypadku wskazania pełnomocnika, Wnioskodawca dodatkowo winien przedłożyć pełnomocnictwo 

oraz dowód uiszczenia opłaty skarbowej od pełnomocnictwa – o ile opłata jest wymagana; 

5) dokumentacja fotograficzna terenu nieruchomości (zdjęcia gruntu, dachu budynku mieszkalnego oraz 

dachów budynków gospodarczych, garaży wolnostojących lub budowli typu wiata, altana znajdujących się 

na nieruchomości) potwierdzająca brak zainstalowania na nieruchomości instalacji fotowoltaicznej. 

*) niepotrzebne skreślić 

**) dotyczy budynku mieszkalnego, na potrzeby którego montowana jest instalacja fotowoltaiczna 

i ewentualnie innego budynku/budowli, na którym montowana jest instalacja fotowoltaiczna 

……………………………………    …………………..……………. 

(miejscowość, data)      (podpis) 

ZGODA 

Wyrażam/nie wyrażam zgody na wykorzystanie przez Urząd Gminy w Grębocicach, ul. 

Głogowska 3, 59 - 150 Grębocice numeru telefonu w celach kontaktowych związanych ze złożonym 

wnioskiem. 

………………………….……………. 

Data, podpis osoby składającej wniosek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1364



Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 

Do wniosku o przyznanie dofinansowania do zakupu i montażu paneli fotowoltaicznych 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO), informujemy że: 

·Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Wójt Gminy Grębocice; ul. Głogowska 3;  

59 – 150 Grębocice, tel. +48 76 831 55 01; e-mail: sekretariat@grebocice.com.pl 

·W sprawach związanych z Pani/Pana danymi osobowymi proszę kontaktować się z Inspektorem 

Ochrony Danych (IOD): Tomasz Wadas; e – mail: iodo@amt24.biz, tel: 76   300 01 40 

·Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu rozpatrzenia złożonego wniosku oraz w celach 

kontaktowych związanych z w/w wnioskiem. 

·Podstawą przetwarzania danych osobowych jest art. 6 pkt.1 lit. c RODO - przetwarzanie jest niezbędne 

do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze oraz ustawa z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym, ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, a także art. 6 

pkt 1 lit. a RODO - osoba, której dane dotyczą wyraziła zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych 

w jednym lub większej liczbie określonych celów – zgoda dotyczy numeru telefonu. 

·Odbiorca lub kategorie odbiorców: Podmioty upoważnione na podstawie zawartych umów powierzenia 

oraz uprawnione na mocy obowiązujących przepisów prawa. 

·Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji celu przetwarzania, oraz 

przez okres wynikający z przepisów w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów 

akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych. 

·Posiada Pani/Pan prawo żądania dostępu do danych, prawo żądania sprostowania danych, prawo 

usunięcia danych, prawo żądania ograniczenia przetwarzania. 

·Ma Pani/Pan prawo do cofnięcia zgody dotyczącej numeru telefonu w dowolnym momencie bez wpływu 

na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

·Ma Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych ul. Stawki 2, 00-913 Warszawa. 

·Pani/Pana dane osobowe nie będą poddawane zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym 

również profilowaniu. 

·Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państw trzecich. 

·Podanie danych jest wymogiem ustawowym i jest niezbędne do realizacji tego wniosku. 

·Konsekwencją niepodania danych będzie brak możliwości rozpatrzenia wniosku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 1364

mailto:iodo@amt24.biz
tel:76


Załącznik nr 2 do Regulaminu 

 

Wniosek 

o rozliczenie dotacji celowej z budżetu Gminy Grębocice, na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych 

z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii w gminie Grębocice. 

Numer i data zawarcia umowy o udzielenie dotacji 

…………………………………………………………………………………………………………… 

I. DANE WNIOSKODAWCY 

1. Nazwisko, imię …………………………………………………………………… 

2. Numer telefonu …………………………………………………………………… 

3. Adres zamieszkania ……………………………………………………………… 

4. Tytuł prawny do nieruchomości …………………………………………………. 

Numer Księgi Wieczystej ………………………………………………………… 

II. LOKALIZACJA ZADANIA 

Miejscowość …………….………….……….. ulica ……….……………………… nr domu …………  

nr ewidencyjny działki ………………. obręb ………………………… 

III. OPIS ZADANIA: 

Instalacja fotowoltaiczna o mocy ………….kWp 

1) Moduły fotowoltaiczne: 

producent modułów fotowoltaicznych: …………………………………. 

model modułów: ……………………………….. 

ilość zainstalowanych modułów fotowoltaicznych: ………………………… 

2) Inwenter: 

producent inwertera: …………………………….……. 

model inwertera: ……………………………………… 

IV. PONIESIONE KOSZTY ZADANIA 

1) netto*…........................................................................................................................... 

2) brutto …........................................................................................................................... 

Informuję, o uzyskaniu dofinansowania niniejszej inwestycji z innych źródeł w wysokości: 

……………….zł. 

(Uzyskane przez wnioskodawcę dofinansowanie inwestycji z innych źródeł nie stanowi przeszkód 

w uzyskaniu dofinansowania ze środków budżetu gminy Grębocice, pod warunkiem że łączna kwota 

dofinansowania nie będzie przekraczała całkowitych kosztów tej inwestycji lub inne programy 

nie zakazują łączenia dofinansowania). 

V. WYKAZ DOKUMENTÓW NIEZBĘDNYCH DO ROZLICZENIA ZADANIA: 

- dokumenty potwierdzające poniesienie kosztów koniecznych do wykonania zadania, tj. faktury 

VAT/rachunki wystawione na Wnioskodawcę wraz z dowodem potwierdzającym dokonanie zapłaty  

za faktury VAT/rachunki, 

- protokół odbioru końcowego montażu instalacji fotowoltaicznej podpisany przez instalatora, który 

posiada wymagane przepisami uprawnienia, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 1364



- oświadczenie instalatora, że mikroinstalacja w budynku wykonana została zgodnie z obowiązującymi 

przepisami i zasadami wiedzy technicznej i znajduje się w stanie umożliwiającym włączenie jej pod 

napięcie oraz zapewnia wymagania techniczne i eksploatacyjne określone w art. 7a ustawy z dnia 

10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2024 r. poz. 266 ze zm.), 

- zaświadczenie Operatora Sieci Dystrybucyjnej potwierdzające datę przyłączenia mikroinstalacji 

fotowoltaicznej do sieci energetycznej wraz z numerem Punktu Poboru Energii, w którym  

go zainstalowano, 

- dokumenty wynikające z przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. 2024 r. 

poz. 725 ze zm.), jeżeli są wymagane, tj. potwierdzenie uzgodnienia z rzeczoznawcą do spraw 

zabezpieczeń przeciwpożarowych pod względem zgodności z wymaganiami ochrony przeciwpożarowej, 

projekt urządzeń fotowoltaicznych oraz zawiadomienie organów Państwowej StrażyPożarnej, 

- dokumentacja fotograficzna przedstawiająca zamontowane panele fotowoltaiczne, inwerter, licznik 

energii. 

WAŻNE: zaświadczenia OSD nie można zastąpić żadnym innym dokumentem np. warunki techniczne 

przyłączenia, aneks do umowy kompleksowej itd. 

IV. OŚWIADZCZENIA  

1. Oświadczam, że załączone do wniosku kserokopie dokumentów są zgodne z oryginałem. 

2. Zapoznałem się z zasadami i trybem postępowania w sprawie udzielania oraz rozliczania dotacji na 

dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii w gminie 

Grębocice. 

3. Wyrażam zgodę na przeprowadzenie oględzin na nieruchomości przez przedstawicieli Urzędu Gminy 

Grębocice po zakończeniu inwestycji, w celu stwierdzenia wykonania montażu paneli fotowoltaicznych 

w ciągu 5 lat od daty otrzymania dofinansowania. 

4. Załączona do wniosku o rozliczenie dotacji z dnia …………………….. dokumentacja fotograficzna 

przedstawiająca panele fotograficzne, inwerter, licznik energii jest zgodna z prawdą i stanem faktycznym. 

netto* - kwota netto dotyczy Wnioskodawców, którym z tytułu realizacji dotowanej inwestycji 

przysługuje odliczenie podatku VAT. 

UWAGA: Złożenie niniejszego wniosku nie jest jednoznaczne z rozliczeniem dotacji, warunkującym 

wypłatę dotacji. 

…………………………………… 

(data i podpis Wnioskodawcy/ów) 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 1364


		2025-03-17T10:29:09+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




